PAGE
2

ДУМА  БОГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

​​​ 10.08.2022                                                                                           №  51/357
пгт Богородское

О внесение изменений в  Положение  о  комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Богородского муниципального округа и ее состава
Руководствуясь статьей 12 Закона Кировской области от 25.11.2010 № 578-ЗО «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Кировской области», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.11.2013 № 995 «Об утверждении Примерного положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», Дума Богородского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Богородского муниципального округа и ее составе, утвержденное решением Думы Богородского муниципального округа от 28.02.2020 №16/105:

1.1. Дополнить  пункт 2.1 подпунктом 5 следующего содержания:
«5) профилактика экстремистских, террористических и иных преступных проявлений, предотвращение вовлечения несовершеннолетних в участие в несогласованных публичных мероприятиях.».
1.2. Представить  подпункт 21 пункт 2.2  в следующей редакции:

«21) организует и обеспечивает осуществление мер по профилактике экстремистских, террористических и иных преступных проявлений, предотвращение вовлечения несовершеннолетних в участие в несогласованных публичных мероприятиях;».

1.3. Дополнить  пункт 2.2  подпунктом 22 следующего содержания:
«22) осуществляет иные полномочия, установленные законодательством Российской Федерации и Кировской области.».
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Богородского муниципального  округа Кировской области и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области www.munbog43.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель

Думы Богородского муниципального округа                            А.С. Соболева

Врип главы Богородского

муниципального округа                                                               Н.М. Губина

__________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист, ответственный секретарь

комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав

Богородского муниципального округа

                        Ж.С. Исакова

СОГЛАСОВАНО
Управляющий делами, начальник
управления делами администрации
Богородского муниципального округа                                         А.А.Смоленцев